СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29.11.2011 № 67 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 394 Налогового кодекса  Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 19 Устава муниципального образования сельское поселение Леуши, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29.11.2011 № 67 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»(с изменениями от 21 декабря 2011 года №70, от27 декабря 2011 года №76,от 12 августа 2013 года №40, от 29 января 2014 года № 7) следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.1. пункта 3  установить налоговую ставку в размере 0,3%;
1.2. В подпункте 3.7. пункта 3  установить налоговую ставку в размере 1,5%;
1.3. В подпункте 3.8. пункта 3  установить налоговую ставку в размере 1,5%;
    1.4. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1 Полностью освобождаются от налогообложения:
1) организации – в отношении земельных участков, занятых муниципальными автомобильными дорогами общего пользования, а также земельные участки, предоставленные для строительства таких дорог;
2) организации – в отношении земельных участков, занятых объектами благоустройства в городских и сельских поселениях, памятниками, скверами, парками, бульварами, площадями, улицами, переулками, проездами, набережными, гражданскими захоронениями и полигонами по утилизации технических и бытовых отходов;
3) муниципальные  учреждения искусства, культуры, кинематографии, образования, здравоохранения, социального обслуживания, физической культуры и спорта, спортивно-оздоровительного направления, финансируемые за счет средств местного бюджета, детские оздоровительные учреждения независимо от источников финансирования;
4) органы местного самоуправления – в отношении земельных участков, занятых имуществом, составляющим казну муниципального образования;
        5) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;
6) инвалиды, имеющие III степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лица, которые имеют I и II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года без вынесения заключения о степени ограничения способности к трудовой деятельности;
7) инвалиды с детства;
8) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;
9) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-I), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";
10) физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
11) физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  не  ранее  чем  по  истечении  одного месяца после официального опубликования и действует с 1 января 2015 года.
4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджету, финансам и учету муниципальной собственности В.Д.Хазов)  и главу администрации сельского поселения Леуши В.К. Зольколина.

Председатель Совета депутатов                                                                    И.Г.Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                                                В.К. Зольколин

с. Леуши
«30» сентября  2014  года
№  52